
на замасковану, а потім на до* шість ЦК компартії Західньої 
сить відверту підтримку біль- України підтримала націоналі 
шости ЦК КПЗУ на-весні 1927 стичні ухили Шумського. 
року на VII конференції, Дао- Визнавши далі формально 
ма. що засуджений у рядах свої помилки в національному 
КПЗУ український націоналі- питанні, більшість ЦК КПЗУ , 
стичний ухил був цілком до- вела, власне, подвійну гру: з

СВЯТОЧНІ КОНЦЕРТ*. тією снпіуим в Ьмпрес театрі 57
россншам П^мимоі Конутм.

Не залжатчи ма тет що того само-
- , !» 5__  - ----- ■ го вемера мали що не в кожнім мі-
брс схарактеризований у до- ; одного боку, перед Комінтер- В місті Едмонтоні жме кілька aecs сьеіі| тсатрі вибУвадксі ріжною рола 
кладній доповіді представника ном і КПЗУ. прикриваючись ^ '«є*4 '•'■н* Є тут помжме ч»- 
Коміитерну тов. Міколоса, з 
додані до його доповіли доку­
менти цілком ствердили прав­
дивість лінії КП(б)У в справі 
рішучого засудження цього на­
ціоналістичного ухилу, г— біль-

__ «чнцергк. на наше самтіл ванна прм-
“правильиістю постанови" Й сло * Українці» € і Органімаи ро- ftvJJ №] рцбпнншн і робітниць.

:гл'“.г rr.готуючи розкол КПЗУ чнтн допж на сторінка. робітник- >крсчнтан , 4НГ|1#С1.И, мо„ -Кагм.,-
(Кінець буде.) ♦лрнереь.сї прес про жпльпість хо. аЄил)- aiul Марусмк і Мари Ко-

С.н імбітнмч*. організація закевнч вілсаівалн в cvnponoji орхе-
Ьиходкть, чюпеи^що ткати, ме прв -Шл Кенто«з Гой*. Марні Омм- 

воно та, не «. * «6 писати, і то 6а- .Цсшаааа , суороаоді оржестрп
і тато. В N ар. Роб Ломі юдьтурно- -Чгрвон,.,рШЙсььнЯ Марш*. Даль-

с»,тн. прац. Я тс повним ходом, аж ш opIefTJU еідоІїя.и "Иад.йсаан» 
вилить. Мало то не хожиоі суботи i%Upui. -Vjplypiv- (Винвкькото), 
- га,,ні пртхетавлепнв. а „.нцергн, „1дствиа „ виогра.та 'Ou баск 
концерт-мітіиги, концерт -ста. то та- :ІЖО„- .(>* го|ЯІІЬ- , -.Чарсеаеіу- 
ьи кожнкіиььої неділі відбумютьс, То. Па.,зет дав досить цікавий і 
Отже взяти хоч би з цього боку, то 
« що час від часу подати до преси, 

уряду справедливо викликає о- м говирячи вж, пр<| инші иодії.
гиду навіть серед дрібнобур- тут відбутаютьс. 
жуазних кіл української інтелі­
генції. Польща ЗНОВ одурила конечно дещо написати, бо * мину- 
наївних Українців. _що вірили ЛОІ,> »•“«' бую багато робітничих

свят і будо-б гріхом не подати до ві­
дома ширшому загадові нашого член­
ства. що ми в Едмонтоні ті свята свят- 

Отже Одна думка, одне ба- кували і то навіть досить масово й

УКР. ВЧЕНІ З ПРИВОДУ ПЯТИРІЧЧЯ 
ПОНЕВОЛЕННЯ ГАЛИЧИНИ.

обширннй реферат про Паризьку 
Комуну та її моральне значіння для" 
робітничої класи Мри кіцці говорив 
ще т. В Доскоч від української гру­
пи К.П.К. й на тім закінчено свято.

У
АКАДЕМИК О. КОРЧАК-ЧЕ- 

ПУРКІВСЬКИП.
Хоч я не е робкор. але постановивВіддаючи Галичину Польщі, 

Ліга Націй, звичайно, мала на 
думі “захистити” її від біль­
шовиків, а Польщу підбити 
охотніше виконувати перед Лі­
гою ролю Сторожа та охорон­
ника інтересів переможців-ім- 
періялістів. З другого боку 
керівникам Ліги, тоб-то Ан­
глії і Франції цікаво було взя­
ти до своїх рук визиск природ- 
ніх багацтв Зах. України: на­
фти то-що. Звичайно, ані Лі­
га Націй, ні польський уряд 
не вірили в свої облудні слова 
про захист світової та “націо­
нальної культури" від “дикун­
ських нападів” зі Сходу.

Минулі 5 років довели на­
очно, що Лідзі Націй цілком 
було байдуже, як відібється 
панування Польщі в Зах. Укра­
їні на національно-культурнії 
українській справі, а Польща й 
спочатку змовилась з керівни­
ками Ліги, що їй дається віль­
ну руку провадити власну дер­
жавну політику в Зах. Україні. 
Яка. це була політика та в я- 
•кій мірі Польща зберігала За- 
хідню Україну, усі тепер до­
бре бачать.

Як Польща ставиться до у- 
країнської культурної справи, 
видно з того, що вона не тіль­
ки не дозволила державного 
українського університету у 
Львові, а' придушила й той 
“вільним", що його силкува­
лась на свої приватні копійки 
влаштувати українська су­
спільність. У Зах. Україні зни­
щено всякий національно-куль­
турний рух, починаючи з ниж­
чої школи та кінчаючи тими 
зародками вищої, що утвори­
лися за часів ще австрійської 
конституції.

Отже для нас зрозуміло, чо­
му така політика польського

Комієрт-иітінг з нагоди Мінароднього 
дня жінок робітниць.

В неділю печеро*. 25 березні на­
ше українське робітниче жіноцтво в 
Ьдмоитоиі еввткувало в Укр. Роб Ло­
мі своє міжнародне свято коицерт- 
мітінгом.

Мішаний хор в супроводі ордестри 
відспівав на о твореная концерту Ін­
тернаціонал. Коротеньку вступну 
промову про значіння свята виголоси­
ла л-ка Л. Паранич. Орхестра відо- 
т рала й відспівала "Карманйолу", ві- 
дограла "Українські Порпурі* й "Смі­
ло друзя не теряйіе". Анна Жукевич 
віддєклямувала "Лимарівна", Марія 
Шевчук відспівала в супроводі гітари 
"Часовой", мішаний хор відспівав "Із- 
за гори камяної", "Слава радянським 
борцям" й "Праля*. Жіночий хор 
відспівав "Робітниця сестра", "Така її 
доля" й "Пісню Русалок".

В половині програми т-ка Зень да­
ла реферат про міжнародний жіночий 
рух. Також говорив1 т. В. Лоскоч від 
усіх \ країнських робітничих органі­
зацій. що гуртуються при Укр. Роб. 
Ломі н Едмонтоні

Як звичайно, садя була переповне­
на. ТІІкож в суботу, 31, березня і в 
неділю, 1. квітня компартія мала під­
приємство і коицерт-мітінг, які випа­
ли досить успішно. Думаю, що про 
це, як також і про дальший тяг пред­
ставлень і концертів, напишуть роб- 
кори. Я лишень згадав про ті свята, 
що відбулись в місяці березні.

Любитель музики й співу.

улесливим обіцянкам буржуаз­
ного уряду.

жання, одна воля може бути в торжественно. 
українського народ» після ци< Концерт-мітінг в користь друкарні 
5 років “подарунку”, що його 
зробила Ліга Націй, — це вп-

й школи у Вінніпегу.

В неділю вечером, 4. березня ц. р. 
битися 3 лабет ПОЛЬСЬКОЇ дер- відбувся в Укр. Роб. Домі концерт- 
жавности, повалити Імперіялі- МІТІНГ В користь друкарні Й школи В 
СТИЧНИЙ лад та СОЦІяльне при- Вінніпегу. Концерт-мітінг відкрито
гноблення й домагатися робіт- міжнаР°дни>4 гимном працюючих, ко- 

- трий відспівав хор в супроводі струн-ничо-селянської влади та соці- - п -* ноі орхестри Секції Молодь ПІСЛЯ 
ЯЛ1СТИЧНОГО устрою. Прірву, того т л. Миг ов»Д» 
що її св^ею національною по- всгупну промову.
ЛІТИКОЮ вириа ПОЛЬСЬКИЙ уряд, Опісля Т. аМ. Якимчук відспівав ПІ- 
не засипати ніякою “ПОЛІТ*!- СНЮ "Він угадав свою мету" в супро- 
КОю” Ліги Націй. воді хору і орхестри; Ольга Ма­

русях і Софія Козакевуч відспівали 
АКАДЕМИК А. КРИМСЬКИП. -1>ет "Гей пробудися ти робітнику*

в супроводі орхестр*. Сама орхестра

сказав коротку

Подія 14. березня 1923 ро- відспівала і від от рала: "Закувала та 
ку, акт, що його складено в сива зозхлн 3 ‘Ьсчерниць ч4ішин-
цей день, Є настільки ганебний, СЬК°.'°: Мари. Онишук відспівала "Be-

чірній дзвін і угорську народню пі­
сню в супроводі орхестри. Треба 

ГО зважилася була не зразу. Признати, що співає вона у нас чу-, 
Що-до змісту ЦЬОГО акту, M3- дово, за що і заслужила велику сим- 
бути ні в КОГО ДВОХ5 думок бу патію У концерт-любителів. Орхестра

в ід ограда і відспівала: "Ой пущу я ко­
ниченька" (Лисенка) і "Журавель".

що навіть Ліга Націй на ньо,-

ти не може.
Але ми знаємо, що раніше В хорових солях пописується іар- 

чи пізніше політична Немези- но у нас Марія Карпишин. Демнн і 
да нещадно мститься на вину- Марія Вихрестові відспівали в су-
ватцях, і справа Західньої У- проводі орхестри "Де ти бродиш моя
країни ще багато завдасть кло- лоле • Тов к Лупул відсп,нан сольо

“Кармелюк в супрово.^. хору і ор­
хестри.поту так самій Польщі, як і 

всім тим, хто тую справу “о- 
святив”. Ми віримо, що че-

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
Після того т. А. Войтишин говорив 

досить обширно і зрозуміло про Ду­
кати ТОЇ Немезиди ДОВГО не сятьрічву організаційно-освітню пра­

цю ТУРФДім. При кінці своєї промо-

Вінніпсг, Ман.

Подаю до відома односельчанам 
села Завале, повіт Теребовля, Гали­
чина, що.Міхал (Тушинський помер 
29. березня. Непощадна смерть на­
скочила на його так, що навіть не до­
зволила побачитись йому з дружиною 
й сином, бо покінчив життя при ро­
боті. Покійний мав нсего 40 літ, аЛе 
тяжка праця загнала його завчасу в 
сиру землю.

Покійний був чесним робітником.

доведеться.
ви заапелював до присутних за жер- 

ПРОФЕСОР О. ГЕРМАИЗЕ. [твами на сплату довіу друкарні Й
школи в Вінніпегу, на що присутня 

Завданням наукових робіг- маса відгукнулась^щиро. Думаю, що 
ників Західньої України НИНІ фінансовий звіт дасть ювілейний к<>- 
має бути як найтісніше куль-

\

Після павзи мішаний хор відспівав 
"Вишневий садочок", т-ки К. Коваль, 
М. Вихрестова 1 М. Шевч\к відспіва- 

творчість 3 радянськими укра- ЛИ ‘Був \ мене муж", хор відспівав 
ЇНСЬКИМИ культурними робіт- Чиє “Чайка" і ‘Ой, котився кубар*.

закінчуючи програму цього вечера 
“Червоним прапором".

турне єднання з центрами у- 
країнської культури, спільна

никами.

шшагаа другим сюльюі міг. не жалу­
вав ніколи на робітничі справи. Та- 
кож був передала тим ком "Укр. Роб. 
Вістей"

Сит. дорогий товаришу, хай де 
буде тобі пером!

і

Н. Жук-

ЖЕРТВА КАПІТАЛІЗМУ.
Кочу поділитись s читачами робіт- 

ничо-фармерськоі преси дуже сумною

Лин 6 лютого ц. р.. п майнерськім 
місточку Саляумінес, північна Фран­
ція. застрілився польський робітник 
на імя Земля.

Він працював тут » одній майні па­
ру років; був членом компартії, брав 
участь у робітничому русі й в загаді 
був активним робітником. Та знай­
шлись приятелі таки польські шові­
ністи, які донесли управителеві май­
ни. що т. Земля є комуніст і дуже не­
безпечний (для панського порядку) 
чоловік.

Управитель майни зараз взяв те під 
увагу, закликав т. Землю до офісу • 
сказав, що для нього нема більше ро­
боти. "Ми маємо досить клопоту зі 
своїми власними комуністами, а не то, 
щоб ще з чужоземним^ клопотати 
собі голову. Для тебе нема більше 
роботи в нашій компанії, забирайси 
й більше не повертай сюди", сказав

4

він.
Зразу покійний не робив собі нічо­

го з того. Думав, що вдасться йому 
знайти другу роботу. Але пани один 
другого добре розуміють, вони по­
ставили покійного на чорну лісту • 
куди-б він не пішов шукати роботи, 
всюди діставав ту саму відповідь — 
"ні!"

Ходив він так тиждень, два, мкдць, 
а роботи не було. Не було А грошей, 
бо тут така мізерна заробітна плат­
ня. що не можна прожити навіть то­
ді, ч коли працюєш, не т0. щоб Ще від- 
ложити який цент на чорну годину. 
Не було йому чого й до Польщі по­
вертати. хоч би навіть і мав з чим, 
бо й там його переслідував польський 
уряд, а нарешті таки втік від поль­
ського війська.

Життя ставало щораз гіршим і т. 
Земля, не можучи знайти ніякого ви 
ходу, наложив самий на себе руку.

Польські шовіністи (пілсудчики) 
відмовилися брати в похороні участь. 
Та ломимо тої oViuxopoH відбувся при 
величезному здвизі народу. В нім 
взяли участь свідомі польські, укра­
їнські та французькі робітники. На 
чолі походу йшла дута орхестра, яка 
грала Інтернаціонал та ииціі револю­
ційні пісні. Говорять, що такою ве­
личезного похорону в Саляумінес ще 
не було.

За покійним несено три вінки. Один 
під Союза Українців у Франції, один 
від компартії. Також несено три 
прапори: компартії, Червоної До­
помоги й один без напису. Прапори 
несли французькі делегати? Як кара­
ван, так і домовина були прибрані на 
червоно.

Так хоронили свідомі робітники сво- 
і о товариша, який впав жертвою тепе­
рішньої буржуазної системи. Хоч він 
не за і инув в безпосередній боротьбі, 
нсе-ж таки капіталісти прймусили йо- 
10 наложити на себе руку тому, що 
пін боровся за робітничі інтереси.

II. Мерцович.

-Тт
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Концерт-свято в честь Шевченка.

В неділю, 11. березня Ц Р. ВЛДСВЯТ- І 

ковано в Укр. Роб. Домі при масовій 
участи едмонтонської української 
громади 67. роковин смерти нашого 
великого українського поета Тараса 
Шевченка.

.!ПІД ПИТОЮ РУМУНСЬКИХ БОЯР,
АРЕШТУВАННЯ ЗА РОЗДА­
ЧУ ДОПОМОГИ ЖЕРТВАМ 

ПОВЕНІ.

НЕДОЛЯ ГУЦУЛІВ.
Черновецька “Боротьба” по- На від криті я свит., мішаний хор в

І супроводі.орхестри відспівав "Запо­
віт". Опісля т. Л. Мигович в корот­
кій промові пояснив ціль і значін- 

“Наші Гуцули — це робітнії- ня свята. Після того мішаний хор в 
КК ліса. Цього року,ВОНИ ду-1 супроводі орхестри відспівав: Чорна 
же бідують, бо ДО загальної хмара 3-33 Лиману , т-ка Марія Кар- 

- , ■ лишим ніддеклямуаала: “До Шевчен-робітничої біди долучилася 
ще біда від нещастя-гіовені.

дає такий допис про положен­
ня Гуцулів:' Мимо цього, що сигуранца 

вже застановила переслідуван­
ня акції допомоги жертвам по­
вені, яку зложили канадійські 
робітники через Український 
Робітничий ^Іопомоговнй Ко­
мітет Жервам Повені на Буко­
вині, то все таки apeiliTv- 
вання вібуваються дальше вже 
зі сторони жандармерії. На до­
нос двірника Ів^нчука арешту­
вала жандармерія -в Банилочі 
Смереку, що роздавав там до­
помогу жертвам повені. Пого

ка", орхестра відограла і відспівала: 
"Прометей", С. Лотоцький віддекля- 

Ця біда заставляє їх наймати- мував: "Ой три шляхи широкії*, Ма­
йся за будь яку заробітну плат- рія Онищук відспівала в супроводі 
НЮ. А тому, ЩО тут нема за- 0Р*ес1Рн "Сонце заходить (Роздоль-

,, Гуцул, іду,. ::гії.:г.”гз
ДО Р\ MVH11 на роботу. їд>ть руСЯК відспівала в супроводі орхе- 
ЦІЛИМИ транспортами, а там стри: "Сирота", орхестра відоїрала 
використовують їх В неможли- і відспівала: 'Огні горять*, Марія 
ВИЙ спосіб і заводять НОВІТНЄ Ш“ЧУ* Відспівала в супроводі гіта­

ри: "Вечір на Україні". ХтЦт і орхе­
стра відспівали: "Думи мої*.

Опісля т. Н. Дранута, учитель дїго- 
безсилі, бо теперішні порядки чої школи, дав реферат про життя і 
не охороняють працю й робіг- діяльність Шевченка. Реферат не був 

національної партії і підпора ника. Видячи свою безсилість, довгий, але гарний.'
“Рідного Краю”.

переведено до воєнного суду 
в Чернівцях, де він сидить зо 
сьогодня. Варта зазначити, що 
Іванчук є членом української

рабство. Проти цього, очевид­
ного грабунку бідні Гуцули

Після павзи мішаний хор відспівав: 
‘Ой торе калині", т-ка Л. Паранич 
віддеклямувада: "Тополя*. Жіночий 
хор відспівав: "Гамалію*. Тов. Д. 
Чихрестов відспівав сольо в супро- 

біжницьких власників фірм — воді гітари "Дума кобзаря1 і "Гандзю* 
і поволи загибають”.

Гуцули хотять утікати, та іх
спутали контрактами, а до то
го не мають гроща й тому ви­
дані є на ласку й неласку гра-

ЗАПЛАТА ЗА ПРИЛУЧЕННЯ
БЕСАРАБІЇ ДО РУМУНІЇ.

Румунська влада платить 
своїм “патріотам”,, бувшим по­
слам бесарабської краевої ра­
ди, які рішили прилучення Бе­
сарабії до Румунії. Вона ста­
рається кожного з тих послів 
наділити землею по 50 гектарів 
і то без жадної заплат'и. Цю 
землю за старінням міністра 
Інкулєцца, що стояв тоді на 
чолі бесарабської краевої ра­
ди. мається ще цеї весни пере­
дати “патріотам”.

За це за селян румунеьки.І 
уряд ані не писне, хоча знає, 
щд вони не мають з чого ви­
жити. а ще й накладає тяжкі 
податки й -данини.

(Шевченка), жіночий хор відспівав: 
"Така її доля*

Концерт-свято закінчено інтернаці-
НАСИЛЬСТВА СИГУРАНЦИ, овалом

Концерт-свято ял» вшану вання паматн 
паризьких комунарів.Соціял-демократична партія 

Румунії зарядила вислати пре­
зидентові міністрів масові пе­
тиції з підписами працюючих_____
в справі увільнення Бужора з жадала від секретаріату орга- 
дорфтанської вязниці. Таких нізації видання всіх тих петч- 
кільканайцять петнц’Гй дістала цій і їх сконфіскувала, 
б буковинська організація со- Є це нечуване насильство си- 
ціял-демократична партія в гуранци, яка позволяє собі на 
Чернівцях до збирання підли- Буковині на це, чого не но­
сів. Але черновецька сигуран- гла-б допуститися в цілій Ру- 
ца. довідавшись десь про це, мунії, бо там збирають підли- 
вперед арештувала робітника си мужі довірря партії без пе- 
з1 такою петицією, а відтак за- решкод.

В неділю вечером. 18. березня ц. р., 
наші організації включно з компар-

1. Центральний Комітет Ко- 
муністмадкй Партії (більшови­
ків) України з обуренням кон­
статує факт зради групи Ва- 
сялькова-Турянського. по ор­
ганізували розкол у Комуні­
стичній Партії Західньої Укра­
їни на користь фашістської 
диктатури Иілсудського. Пле­
нум ЦК КП(б)У ганьбить пе- 

- ред робітничою клясою исьою 
світу зрадників і ренегатів ко- 

Пленум ЦК КП(б)У 
ію й постанови Комін-

мунізму. 
вітає Лій 
терну в справі КПЗУ. цілком 
приєднується до них і ухвалює 
постанову Політбюра ЦК 
КП(б)У, а також цілком при­
єднується до лінії ЦК компар­
тії Польщі в його керівіцй ро­
боті що-до КГШ' й до його по­
станов про боротьбу з роз­
кольниками.

2. Пленум ЦК КП(6)У від­
значу, що в обставинах, коли 
наступає польський фашізм і 
коли на його бік переходить 
українська буржуазія й вер­
хівка дрібної буржуазії й кур­
кулів, більшість старої провід­
ної групи ЦК КПЗУ опинилася 
в полоні в української буржу­
азії й куркульського натиску, 
і в нових обставинах реставру­
вала своє націоналістичне ми­
нуле, а це привело колишню 
керівну верхівку ЦК КП^У че­
рез націоналістичний ухил до 
цілковитого ренегатства й зра­
ди. Ця група остаточно ста­
ла По той бік барикади проле­
тарської боротьби, поруч .з 
партіями буржуазії й куркулів 
— УНДО 
шізмом. 
шість у КПЗУ залишилася і а

■ твердих позиціях Комінтерну, 
які партія обороняла раніш, і 
провадить уперту боротьбу зі 
зрадниками.

* Це стверджує правдивість 
Комінтернового проводу КПЗУ 
і спростовує будь-яку спробу 
перенести на всю компартію 
Західньої України та на діяль­
ність партії в минулому прав­
диву оцінку груп розкольни­
ків, яку пленум Виконкому Ко­
мінтерну В своїй резолюції X I- 
рактеризуе як “групу", що ві г- 
кололася й проводирі якої 
тимчасово перейшли були до 
табору мролєтаріяту з табору 
контр-револ. буржуазної де­
мократії.

Це стверджує, що компартія 
Західньої України має відпо­
відні пролетарські корні й^ві V 
повідне пролетарське ядро, що 
поведе КГІЗУ на широкий шлях 
дальшої остаточної більшови­
зації.

3. Зрада Василькова-Турял- 
ського почала виявлятися ще 
1926 року, спочатку в ухилах 
в окремих-/справах. Поглиб­
лення цих ухилів призвело 
•проводирів КПЗУ до розколу. 
На основі ‘ворожої до Комін­
терну позиції. Це виявляється 
в тому, шо:

а) Розкольники перейшли ні 
бік куркулів і поміщиків у зе­
мельному питанні, ухваливши 
замісць революційного гасла 
"конфіскація всіх земель і пе­
редача землі селянству без ви­
купу", нове куркульське гасло : 
"земля селянам з викупом за 
ціну встановлену від селян­
ства”.

б) Вони фактично підтриму­
вали націоналістичні течії дріб­
ної буржуазії й бльокувалися 
з дрібно-буржуазною демокра­
тією,

в) Замінили ленінську лінію 
в національному питанні на 
“шумськізм", що справді є вії- 
биток українського фашізму.

г) Об'єдналися з усією фа- 
шістською буржуазією в похо­
ді проти національної політи­
ки Всесоюзної Комуністичної 
Партії (більшовик*) і Комуні­
стичної Партії (більшовиків) 
України.

д) Розбили єдиний револю­
ційний фронт робітників і се­
лян і внесли розкол у робітни­
чо-селянську організацій).

е) Внесли розкол в КПЗУ, 
що є зрада комуністичного ру­
ху Західньої України й усієї 
Польщі, а також останній від­
хід на той бік барикад, при на­
пруженій міжнародній ситуа­
ції, коли готують священний 
похід проти С.Р.СІ3., коли на­
магаються організувати енлн

українським фя- 
Абсолютна-ж біль-

ЧИ ВИ ВЖЕ ЗАМОВИЛИ
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світового фашізму проти ре­
волюції.

4. В обставинах відносної ста­
білізації капіталізму, коли са­
ме перед КПЗУ мало стояти 
основне завдання — об'єднан­
ня й консолідація пролетарі­
ату Західньої України всіх на­
ціональностей під комуніста і- 
ним керівництвом, організація 
робітничих кадрів, шо мають 
спрямовувати селянський рух у 
пролетарське річище, — стара 
більшість ЦК КПЗУ виявила в 
керівництві селянським рухом 
ухил і пішла в хвості за кур­
кульськими політиками.

Сельроб, шо об’єднував усі 
селянські дрібно - буржуазні 
групи колишніх “сельсоюзнн- 
ків” і колишніх “воленарод- 
ців", мусів-би стати політич­
ною організацією, що мобілі- 
зувала-6 і викувала-б сили ре­
волюційного селянства в бо­
ротьбі проти поміщиків і ка­
піталістів. Але таку револю­
ційну роботу Сельробу, серед 
певної частини якого були чи­
малі дрібно-буржуазні вагани і. 
можна було-б забезпечити 
тільки під твердим ленінським 
керівництвом Сельробом З бо­
ку компартії Західньої Укра­
їни. А тимчасом у справах 
Сельробу, не вважаючи на по­
станови Виконкому Комінтер­
ну, директиви ЦК компартії 
Польщі й пропозиції. ЦК 
КМ(6)У, замість лінії, fcepo- 
ваної до того, щоб об’єднати 
в одну організацію частини 
Сельробу, що розкололися, 
більшість ЦК КПЗУ виявила 
провокацію й розкол. Прови­
на за розкол Сельробу падає 
на більшість ЦК КГІЗУ, бо ко­
ли так звані “воленародці” ви­
знали свої помилки в націо­
нальному витанні й згодилися 
на об’єднання, то більшість 
ЦК КПЗУ зірвала це. Разом з 
тим Група Василькова ^Турин­
ського:, хоч вона й стояла на 
чолі керівництва ЦК КПЗУ, не 
тільки не критикувала, а без­
перечно підтримувала колиш­
ніх "сельсоюзників”, які прий­
шли до Сельробу з українськи­
ми націоналістичними погля­
дами. Замість цього вони, 
скерувавши вогонь проти так 
званого “москофільства”, під 
виглядом поборювання старо­
го монархічного москофіль­
ства, виступають проти оборо­
ни соцінлісТичної столиці сві­
тової революції Москви. Це 
була ширма для і тЬго, щоб 
провадити наступ проти соці­
алістичної роботи КП(б)У на 
Україні, поглиблюючи своє ре­
негатство.

5. Верхівка керівництва ком­
партії Західньої України, оста­
точно збочуючи з правильної 
лінії в розвязанні соціального 
й національного питання, при­
стала на дрібні маневрові по­
ступки Гіілсудського в земель­
ному й національному питанні. 
Ця колишня верхівка ЦК КПЗУ 
відмовилася від лінії Комінтер­
ну, розвязуючи вище зазначені 
питання не революційним шля­
хом, а ставши фактично на по­
зиції угодовства. Як україн­
ські націоналістичні буржуазні 
й дрібно-буржуазні партії за 
громадянської війни на Укра­
їні, . прикриваючися соціалі­
стичними гаслами, боролися з 
революційним пролєтаріятом і 
потрапили в лещата світово­
го імперіалізму та стали зрад­
никами справи звільнення у- 
країнського трудсівого народу, 
—-, так само й розкольники 
КПЗУ. виступаючи проти єди­
ного революційного фронту 
Західньої України, ' прот и 
КПЗУ, компартії Польщі й про­
ти Комінтерну, опинилися в ле­
щатах польського фашізму й 
стали зрадниками справи звіль­
нення трудящих Західньої У- 
країни з-під..іірма польського 
фашізму. Звідси випливає, що 
основним заходом, щоб пере­
вірити керівництво КПЗУ, 6у- 

політнкч 
КГ1(б)У й ставлення керівниц­
тва КПЗУ до СРСР і УСРР. як 
до фортець світової пролетар­
ської революції. «

6. Так само, як українських 
націоналістів в УСРР підтри­
мує націоналістична буржуазія 
Західньої України, так і націо­
налістичні ухиДи в рядах 
КЛ(6)У натрапили спочатку

національнала

г-

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬ­
МУ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

В ІСТ КИЛДОНАН — фільма буде показувана в Укр. 
Роб. Домі в середу, 11. квітня перша частина, а в четвер, 
12. квітня друга частина. Цінні для дорослих 50 ц. а для 
дітей 25 центів. Початок в год. 8.15 вечером.

В ВІННІПЕГ БІЧ, МАН. — фільма буде показана в, 
Товн Гол: в суботу, 14. квітня перша І друга частина. 
Ціни тикетів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. По­
чаток в годині 7. вечером.

В ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕЙРІ, МАН. — фільма буде по­
казана в Укр. Роб. Домі: в понеділок, 16. квітня перша 
частина, а у вівторок, 17. квітня "друга частина. Ціни пі­
кетів: для дорослих 50 ц., а для дітей 25 ц. Початок в 
годині 8.15 вечером.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

ЦК КЛБУ ПРО РОЗКОЛ КОМПАРТІЇ 
ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.
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